
Протокол № 01-07/153
проведения второго этапа открытого аукциона на право заключения контракта 

на закупку, предметом которого являются лекарственные препараты для проведения химио-, 
гормонотерапии онкологическим больным в 2022 году

«19» октября 2022 г. г. Тирасполь
14 часов 00 минут ул. Свердлова, 57, каб. 415

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Наименование предмета аукциона: лекарственные препараты для проведения химио-, 
гормонотерапии онкологическим больным в 2022 году.
Извещение о проведении второго этапа аукциона и аукционная документация были 
размещены 26 сентября 2022 года на официальном сайте, согласно которому открытые 
торги в форме аукциона назначены на 14:00 часов 19 октября 2022 года.
Заказчик: Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики, 
расположенное по адресу: г. Тирасполь, пер. Днестровский, 3.
Аукционист: Грибиненко Ирина Сергеевна (квалификационный аттестат № 119, выдан 
8 октября 2021 года).
Секретарь: Постоюк Юлия Игоревна.
Начальная (максимальная) цена контракта:
Лот № 1-447 810,00 руб. ПМР.
Лот № 3-6 680,00 руб. ПМР.
Лот № 5-180 757,50 руб. ПМР.
Лот № 6-160 230,00 руб. ПМР.
Лот № 7-528 500,00 руб. ПМР.
На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по закупке 
лекарственных препаратов для проведения химио-, гормонотерапии онкологическим 
больным в 2022 году от 12 октября 2022 года № 209 ко второму этапу аукциона допущены 
следующие участники:

Лот № 9-34 760,00 руб. ПМР. 
Лот № 10-6 252,50 руб. ПМР. 
Лот № 12-66 750,00 руб. ПМР. 
Лот № 13-83 160,00 руб. ПМР.

Лот № 1 ВЗинорелбин,конц. для приг. р-ра для инф., 10 мг/мл флакон 5 мл (92 флакона)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

2 ООО
«Кейсер»

г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 20 056,00

3 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 434 240,00

4
ООО

«Медфарм»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 447 120,00

5 ООО
«Аптекарь»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 447 120,00

Лот № 3 Диазепам р-р для ин. 0,5% ампула 2 мл (800 ампул)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

3 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 3 840,00

4 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 6 680,00



-  2 -

Лот № 5 Доцетаксел, конц. для приг. р-ра для инф. флакон 80 мг >"35 флаконов)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1
ООО

«Ремедиум»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 50/2 180 757,50

2 ООО
«Кейсер»

г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 4 482,45

3
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 31/1 91 350,00

4 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 180 705,00

5 ООО
«Аптекарь»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 180 250,00

Лот № 6
(105 флаконов)

Иринотекан, конц. для приг. р-ра для инф. 20 мг/мл флакон 5 мл

Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Ремедиум»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 50/2 160 230,00

2 ООО
«Кейсер»

г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 33 249,30

3 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 158 340,00

4
ООО

«Медфарм»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 160 230,00

5 ООО
«Аптекарь»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 160 125,00

Лот № 7 Карбоплатин, концентрат для приг. р-ра для инф. 
(700 флаконов)

150 мг флакон 15 мл

Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

2 ООО
«Кейсер»

г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 252 392,00

3 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 525 700,00

4
ООО

«Медфарм»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 528 500,00

5 ООО
«Аптекарь»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 525 000,00



-  3 -

Лот № 9 Меркаптопурин, таблетки 50 мг (2 200 таблеток)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1
ООО

«Ремедиум»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 50/2 34 760,00

3 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 32 032,00

4
ООО

«Медфарм»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 34 760,00

5 ООО
«Аптекарь»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 34 100,00

Лот № 10 Метамизол натрия, р-р для ин., 50 % ампула 2 мл (1 525 ампул)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

3 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 5 185,00

4
ООО

«Медфарм»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 3 202,50

Лот № 12 Фторурацил, р-р для внутрисосудистого и внутриполостного введения
50 мг/мл флакон 5 мл (1 500 флаконов)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1
ООО

«Ремедиум»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 50/2 66 750,00

2 ООО
«Кейсер»

г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 16 995,00

4
ООО

«Медфарм»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 66 750,00

5
ООО

«Аптекарь»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 66 000,00

Лот № 13 Цисплатин, концентрат для приг.р-ра для инф., 0,5 мг/мл флакон 100 мл
(440 флаконов)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1
ООО

«Ремедиум»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 50/2 83 160,00

3
ООО

«Валеандр»
г. Тирасполь, 

ул. Краснодонская, 31/1 80 960,00



-  4 -

7. Процедура проведения аукциона:
Повестка:
1) Информирование участников открытого аукциона об условиях и порядке проведения 

процедуры аукциона.
2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.
По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги 

выставлены лоты в виде права заключения контракта, предметом которого являются 
лекарственные препараты для проведения химио-, гормонотерапии онкологическим больным 
в 2022 году для обеспечения нужд Министерства здравоохранения Приднестровской 
Молдавской Республики.

Официальные представители вышеуказанных участников открытого аукциона прошли 
регистрацию.

Участник под № 2 ООО «Кейсер» отказался принимать участие во втором этапе 
открытого аукциона по лотам №№ 1, 6, в связи с чем зарегистрирован не был.

По второму вопросу слушали Аукциониста:
Аукционист рассказал о процедуре проведения открытых торгов в форме аукциона и 

приступил к проведению аукциона (статья 40 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»).

Аукционист объявлял лоты, их характеристику, начальную (максимальную) цену 
контракта, «шаг аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника, 
заявившего такую цену согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе.

Далее аукционист объявлял номер карточки участника открытого аукциона или его 
представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом 
минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, 
сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта.

В ходе аукциона по выставленным лотам №№1, 5, 6 участники не заявили согласие на 
заключение контракта по объявленной аукционистом цене контракта, в связи с чем в 
соответствии с подпунктом е) пункта 6 статьи 40 закона Приднестровской Молдавской 
Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» в текущей редакции, 
аукционист определил наименование победителя аукциона на основании протокола 
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе.

Лот № 1 Винорелбин,конц. для приг. р-ра для инф., 10 мг/мл флакон 5 мл (92 флакона)
Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 

регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 434 240,00 (четыреста тридцать четыре тысячи двести сорок, 00) руб. 
ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 447 120,00 (четыреста сорок семь тысяч сто двадцать, 00) руб. ПМР.

Лот № 3 Диазепам р-р для ин. 0,5% ампула 2 мл (800 ампул)

№
ш ага

М иним альная
цена

(руб )

Ш аг
аукцион,

(руб )

П редлож ение участника  
(сумма, руб.)

3 4

3 840,00 33,40
i 3 806,60

10 3 5 0 6 ,0 0
11 3 4 7 2 ,6 0
12 3 4 3 9 ,2 0
13 3 4 0 5 ,8 0



-  5 -

14 3 3 7 2 ,4 0
15 3 3 3 9 ,0 0
16 3 3 0 5 ,6 0

17 3 2 7 2 ,2 0

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 3 272,20 (три тысячи двести семьдесят два, 20) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 3 305,60 (три тысячи триста пять, 60) руб. ПМР.

Лот № 5 Доцетаксел, конц. для приг. р-ра для инф. флакон 80 мг (35 флаконов)
Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 

регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту,
предложившего цену 4 482,45 (четыре тысячи четыреста восемьдесят два, 45) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 91 350,00 (девяносто одна тысяча триста пятьдесят, 00) руб. ПМР.

Лот № 6 Иринотекан, конц. для приг. р-ра для инф. 20 мг/мл флакон 5 мл 
(105 флаконов)

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту,
предложившего цену 158 340,00 (сто пятьдесят восемь тысяч триста сорок, 00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Аптекарь», заявке которого присвоен 
регистрационный № 5, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 160 125,00 (сто шестьдесят тысяч сто двадцать пять, 00) руб. ПМР.

Лот № 7 Карбоплатин, концентрат для приг. р-ра для инф. 150 мг флакон 15 мл 
(700 флаконов)_______________________________________________

№
ш ага

М иним аль  
ная цена

(руб )

Ш аг
аукцион,

(руб )

П редлож ение участника  
(сумма, руб.)

2 3 4 5

252 392,00 2 642,50
1 2 4 9  7 4 9 ,5 0
2 2 4 7  1 07 ,00
3 2 4 4  4 6 4 ,5 0
4 2 4 1  8 2 2 ,0 0
5 2 3 9  1 7 9 ,50
6 2 3 6  5 3 7 ,0 0
7 2 3 3  8 9 4 ,5 0
8 2 3 1  2 5 2 ,0 0
9 2 2 8  6 0 9 ,5 0
10 2 2 5  9 6 7 ,0 0
11 2 2 3  3 2 4 ,5 0
12 2 2 0  6 8 2 ,0 0
13 2 1 8  0 3 9 ,5 0
14 2 1 5  3 9 7 ,0 0
15 2 1 2  7 5 4 ,5 0
16 2 1 0  1 12 ,00
17 2 0 7  4 6 9 ,5 0
18 2 0 4  8 2 7 ,0 0

19 2 0 2  1 8 4 ,50

20 199 5 4 2 ,0 0

21 196 8 9 9 ,5 0



-  6 -

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 196 899,50 (сто девяносто шесть тысяч восемьсот девяносто девять, 50) 
руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 199 542,00 (сто девяносто девять тысяч пятьсот сорок два, 00) руб. ПМР.

Лот № 9 Меркаптопурин, таблетки 50 мг (2 200 таблеток)

№
ш ага

М иним аль  
ная цена

(руб )

Ш аг
аукцион,

(руб )

П редлож ение участника  
(сумма, руб.)

1 3 4 5

32 032,00 173,80
1 31 8 5 8 ,2 0
2 31 6 8 4 ,4 0
5 31 1 6 3 ,00
6 30  9 8 9 ,2 0
7 30  8 1 5 ,4 0
8 30  6 4 1 ,6 0
11 30  1 2 0 ,20
12 2 9  9 4 6 ,4 0
15 2 9  4 2 5 ,0 0
16 2 9  2 5 1 ,2 0
17 2 9  0 7 7 ,4 0
18 2 8  9 0 3 ,6 0

19 2 8  7 2 9 ,8 0

20 2 8  5 5 6 ,0 0

23 2 8  0 3 4 ,6 0
24 2 7  8 6 0 ,8 0
25 2 7  6 8 7 ,0 0
26 2 7  5 1 3 ,2 0
27 2 7  3 3 9 ,4 0
28 2 7  1 6 5 ,6 0
29 2 6  9 9 1 ,8 0
30 2 6  8 1 8 ,0 0

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 26 818,00 (двадцать шесть тысяч восемьсот восемнадцать, 00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Ремедиум», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 26 991,80 (двадцать шесть тысяч девятьсот девяносто один, 80) руб. ПМР.

Лот № 10 Метамизол натрия, р-р для ин., 50 % ампула 2 мл (1 525 ампул)

№
ш ага

М иним альная
цена

(руб )

Ш аг
аукцион,

(руб )

П редлож ение участника  
(сумма, руб.)

3 4

3 202,50 31,26
5 3 046,19

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 3 046,19 (три тысячи сорок шесть, 19) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 5 185,00 (пять тысяч сто восемьдесят пять, 00) руб. ПМР.



- 7 -

Лот № 12 Фторурацил, р-р для внутрисосудистого и внутриполостного введения 
50 мг/мл флакон 5 мл (1 500 флаконов)__________________________

№

ш а г

а

М и н и м а л ь  

н а я  ц е н а  

(руб.)

Ш а г

а у к ц и о

Н,

(руб.)

П р е д л о ж е н и е  у ч а с т н и к а  

( с у м м а ,  руб.)

1 2 4 5

16 9 95 ,00 333,75

1 16 661,25

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 16 661,25 (шестнадцать тысяч шестьсот шестьдесят один, 25) руб. ПМР.

Признать участника ’ открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 16 995,00 (шестнадцать тысяч девятьсот девяносто пять. 00) руб. ПМР.

Лот № 13 Цисплатин, концентрат для приг.р-ра для инф., 0.5 мг/мл флакон 100 мл 
(440 флаконов) ____________________________________________

№

ш а г а

М и н и м а л ь н а я

ц е н а

(руб.)

Ш а г

а у к ц и о н ,

(руб.)

П р е д л о ж е н и е  у ч а с т н и к а  

( с у м м а ,  руб.)

1 3

80 9 60 ,00 4 15 ,80

1 80 5 4 4 ,2 0

2 80 128 ,40

3 79  7 1 2 ,6 0

6 78  4 6 5 ,2 0

7 78 0 4 9 ,4 0

10 76  8 0 2 ,0 0

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 76 802.00 (семьдесят шесть тысяч восемьсот два. 00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Ремедиум», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 78 049,40 (семьдесят восемь тысяч сорок девять, 40) руб. ПМР.

8. По результатам проведенного открытого аукциона признать открытый аукцион 
состоявшимся.

Направить в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола 
открытого аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику Министерству здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион:

Аукционист / Грибиненко И.С.

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах и подлежит размещению на 
официальном сайте.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 3 (трех) лет. В процессе проведения 
аукциона велась аудиозапись.

«20» октября 2022 года


